An. C. 1730 **S**anctissimus dominus noster CLEMENS PP. XII, antea Laurentius S. R. E. cardinalis Corsinus, episcopus Tusculanus, patriâ Florentinus, creatus Summus Pontifex die XII iulii, ac quintam post diem coronatus anno MDCCXXX. Creavit cardinales septem et viginti. Octavum iam sui pontificatus annum agit, quem Deus, Ecclesiae suae bono, diutissime tueatur.

Sedit annos novem, menses sex, dies sex supra viginti. Obiit die VI februarii, anno MDCCXL (R. T.).

## I.

*Regulae, ordinationes et constitutiones Cancellariae Apostolicae sanctissimi domini nostri Clementis PP. XII<sup>1</sup>.*

Sancitae XII<sup>1</sup> iulii, publicatae die XXIV eiusdem. Sanctissimus in Christo pater et dominus noster dominus Clemens divina

<sup>1</sup> Hae regulae constitutionibus Pontificum, qui Clementi X praecessere, similes omnino cum fuerint repertae, atque hac de causâ in totâ Magni Bullarii continuatione omissae, hasce sanctissimi domini nostri reponendas duximus, ut curialium commodo inserviremus.

Bull. Rom. — Vol. XXIII.

providentiâ PP. XII, suorum praedecessorum vestigiis inhaerendo, normam et ordinem rebus gerendis dare volens, in crastinum suae assumptionis ad summi apostolatus apicem, videlicet die XIII mensis iulii anno ab incarnatione Domini MDCCXXX, reservationes, constitutiones et regulas infrascriptas fecit; quas etiam ex tunc, licet nondum publicatas, et suo tempore duraturas observari voluit; ac quas nos Petrus S. Laurentii in Damaso cardinalis Ottobonus S. R. E. vicecancellarius die XXIV mensis iulii in Cancellariâ Apostolicâ publicari fecimus.

1. In primis fecit easdem reservationes, quae in constitutione felicitis recordationis Benedicti PP. XII quae incipit *Ad regimen* continentur, et illas innovavit, ac locum habere voluit, etiamsi officiales, in eadem constitutione expressi, Apostolicae Sedis officiales ante obitum eorum esse desierint, quoad beneficia quae tempore quo officiales erant obtinebant; declarans nihilominus, beneficia, quae dictae Sedis officiales, qui ratione officiorum suorum huiusmodi eiusdem Sedis notarii erant, etiam dimissis ipsis officiis et quando-

Reservationes generales et speciales.

cumque assecuti fuerint, sub huiusmodi reservationibus comprehendendi; ac reservavit beneficia, quae per constitutionem piaem memoriae Ioannis PP. XXII, quae incipit *Execrabilis*, vacant vel vacare contigerint; quam constitutionem et reservationem Sanctitas Sua tam ad beneficia obtenta, quam alia quaecumque, de quibus ordinarii et alii collatores contra Concilii Tridentini decreta dispuerunt et disponent in futurum, extendit et ampliavit; et ea etiam beneficia omnia dispositioni suae reservavit, de quibus per dictos ordinarios aut alios collatores contra eiusdem Concilii decretorum formam dispositum fuerit. Decernens irritum, etc.